
 

1 

 

Smlouva o provozování malého zařízení dle § 33b zákona o odpadech 

 

Níže uvedené smluvní strany 

 

EKO Broumovsko s.r.o. 

se sídlem: Havlíčkova 310, Hronov, 549 31 

IČ: 288 16 501    

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontakt.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddílu C 

29066 
jako provozovatel, 

 

a 

 

název: Město Rychnov nad Kněžnou 

se sídlem: Havlíčkova 136, Rychnov nad Kněžnou 

IČ: 275336 

zastoupené Ing. Janem Skořepou, starostou 

jako objednatel, 

 

prohlašují, že s odkazem na Obchodní zákoník uzavírají tuto 

 

smlouvu o provozování malého zařízení  
(zařízení na zpracování biologicky rozložitelného odpadu) 

 

Článek 1. 

Předmět smlouvy, pojmy 

 

1)  Předmětem smlouvy je provozování malého zařízení na Poustkách v Rychnově nad 

Kněžnou, které se nachází vedle zemědělského areálu na pozemcích číslo 2747/8 a 5292 

v katastrálním území Rychnov nad Kněžnou [744107] (dále jen „malé zařízení“). Malé 

zařízení je ve vlastnictví objednatele. 

 

2)   Provozovatel se zavazuje provozovat malé zařízení pro objednatele za podmínek 

stanovených touto smlouvou a v souladu s povinnostmi provozu malého zařízení dle § 33b 

zákona o odpadech. 

 

3)   Provozováním malého zařízení se dle této smlouvy rozumí: 

a) zpracování biologicky rozložitelných odpadů dle přílohy č.1 této smlouvy vznikajících 

na území města Rychnov nad Kněžnou. Tento kompost nebude certifikovaným hnojivem. 

Vzniklý kompost je majetkem objednatele. 

b) provádění obsluhy malého zařízení, která zahrnuje: 

b1. manipulaci s přijatými BRO 

 

b2. Zpracování biologicky rozložitelných odpadů (dále jen BRO). Zpracováním BRO se 

rozumí jeho přeměna komponovacím procesem na produkt „kompost“. Vzniklý kompost je 

majetkem objednatele. 

 

b3. Přesátí hotového kompostu. Vzniklý kompost je majetkem objednatele. 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=RkXXTmhwP_flbd4WhsQtNxze7cnb3ZUL4RxLh6rgJNYf1RWwSVuU_7ctPqO4RWU0olxVzfbz_jXgm_K1MAM-W6budHe0e46GIZQ8xHxv6nB3ECBYwOYqdQ==


 

2 

 

 
 

 

b4. Vedení evidence malého zařízení 

 
 

4) Objednatel poskytne pro provádění předmětu smlouvy provozovateli prostor, na němž se 

nachází malé zařízení [tento prostor je popsán v článku 1. odstavci 1) této smlouvy] 

bezplatně.  

 
  

Článek 2. 

Cenové ujednání 

 

1) Smluvní strany se dohodly na ceně za provozování malého zařízení podle této smlouvy 

ve výši  198.500Kč bez DPH za každý započatý kalendářní rok. 

 

2) Provozovatel stanovuje provozní dobu, ve které bude zpracovávat BRO, případně provádět 

obsluhu malého zařízení, dle svého uvážení, ovšem tak aby byl volný prostor pro ukládání 

nového BRO, který přiveze do malého zařízení objednatel.  

 

3) Cenu za provozování malého zařízení, zaplatí objednatel na základě faktury, vystavené 

provozovatelem ve dvou splátkách, každá ve výši 50% z ceny uvedené v čl.2. odst. 1) této 

smlouvy. První fakturu vystaví provozovatel nejpozději do 1.7. kalendářního roku. Druhou 

fakturu vystaví provozovatel nejpozději do 31.12. kalendářního roku. Faktury vystavené 

provozovatelem jsou splatné  14 dnů ode dne doručení příslušné faktury objednateli. 

 

4) Faktury budou doručovány emailem.  

 

5) V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené příslušnými předpisy a touto 

smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit fakturu provozovateli do 5ti pracovních dnů od jejího 

obdržení. V případě, že vystavená faktura nebude objednatelem vrácena provozovateli ve 

lhůtě výše uvedené platí, že objednatel s takto vystavenou fakturou souhlasí a nemá vůči ní 

žádných připomínek. 

 

 

Článek 3. 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1) Objednatel se zavazuje zajistit dopravu BRO do malého zařízení 

 

2) Objednatel zajistí aby BRO přivážený do malého zařízení neobsahoval žádný odpad, který 

nelze zpracovat komponovacím procesem. 

 

3) Objednatel má právo odebírat hotový kompost dle jeho uvážení 

 

 

Článek 4. 

Práva a povinnosti provozovatele 
 

1) Provozovatel prohlašuje, že je subjektem, který provozuje kompostárnu a má se 

zpracováním BRO zkušenosti. 



 

3 

 

 

2) Provozovatel se zavazuje zabezpečovat provozování malého zařízení svými řádně 

proškolenými pracovníky. 

 

3) Provozovatel se zavazuje provozovat malé zařízení v souladu s právními předpisy. 

 

4) Provozovatel se zavazuje předkládat objednateli celkovou roční evidenci shromážděných 

BRO. 

 

5) V případě mimořádné události se provozovatel zavazuje neprodleně informovat o takové 

události objednatele. 

 

6) Provozovatel se zavazuje využívat malé zařízení pouze v souladu s předmětem této 

smlouvy. 

 

 

Článek 5. 

Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva se uzavírá počínaje dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, a to 

na dobu do 31.12.2017. Účinnost smlouvy se prodlužuje ode dne následujícího vždy o 1 

kalendářní rok, pokud objednatel provozovateli nejpozději do 30 dnů předcházejících datu 

ukončení účinnosti smlouvy provozovateli neoznámí, že na prodloužení účinnosti smlouvy 

nemá zájem. Oznámení musí objednatel učinit písemně a doručit je v uvedené lhůtě 

provozovateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. na tam uvedenou  

e-mailovou adresu.  

 

2) V případě, že dojde k prodloužení účinnosti této smlouvy způsobem dle odst. 1., je 

provozovatel oprávněn v období 1 kalendářního měsíce následujícího po dni, ke kterému 

nastanou účinky prodloužení účinnosti smlouvy tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 11 měsíců a její běh počíná prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi objednateli 

  

3) Smlouvu lze ukončit dohodou stran ke sjednanému datu. 

    

4) Veškeré změny a dodatky k této smlouvě lze provádět pouze písemně se souhlasem obou 

smluvních stran. 

 

5) Objednatel pověřuje ………………………….. jako osobu oprávněnou jednat jménem 

objednatele v záležitostech vyplývajících z této smlouvy. Provozovatel pověřuje Bc. Petra 

Potockého jako osobu oprávněnou jednat jménem provozovatele v záležitostech vyplývajících 

z této smlouvy.  

 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel i provozovatel 

obdrží po jednom. Obě vyhotovení podepsaná smluvními stranami mají právní účinky 

originálu.  

 

6) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že smlouva 

nebyla sepsána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 



 

4 

 

 

 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne ………2017 

 

 

 

 

 

.............................................    ...............................................  

                   za provozovatele      za objednatele 

xx xx xx xxxxxxxxxxxxxxxx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx  

          
 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Seznam BRO přijímaných v malém zařízení 

  
 

20 01 Komunální odpady – složky z odděleného sběru 
 

20 02 Odpady ze zahrad a parků (včetně hřbitovního odpadu) 
 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad 

Například: Posekaná tráva, seno, listí, spadané ovoce, 
odpady ze zeleniny, kůra, posekané křoviny, ořezané části 
stromů do průměru 1cm, drobný odpad ze zpracování dřeva, 
štěpka, ovoce, zelenina, odděleně sebrané organické 
hřbitovní odpady 

 

20 03 02 Odpad z tržišť 

Například: květiny, ovoce, zelenina 


